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AKTI | THEMELIMIT DHE STATUTI
N i Shogérisé Tregtare me Pérgjegjési té Kufizuar
o “CAB’ sh.p.k

\
\

=Set me‘j daté 20.09.2023, ditén e mérkuré, para meje Sabri M. Kurtaj, noter anétar i
. 7/ Dhomés Kombétare té Noterisé dega vendore Shkoder, pajisur me Leje Profesionale nr
nol872 daté 03.04.2001, me zyré né adresén Qendér Koplik, bashkia Malési e Madhe u
_wpardqit personalisht;

THEMELUESI:

Uné Bledar Gokaj, atésia Sejdin, amésia Sulltané, shtetas Shqiptar, lindur né Koplik,
Malési E Madhe dhe banues né MALESI E MADHE, me adresé Perroit 03690064; Nd. 16;
H. 1: Qendér; Koplik | Sipérm; 4303; Malési E Madhe, lindur mé 26/11/1984, gjendja civile “i
martuar’, me nr personal 141126018L , mbajtes i dokument identifikimi pasaporté nr
BR7229075, me iniciativen time té liré si dhe duke u bazuar ne Kushtetuten e Republikes
se Shqiperise ,Kodin Civil ne fuqgi, ne mbeshtetje te Ligiit nr.9901 date 14. 04. 2008 "Per
Shogerite Tregetare, liglit nr. 9723 date 03.06.2007 "Per Qendren Kombetare te
Reglistrimit" até Doganor, Fiskal ,Tatimor Vendosa té krijoj Shogerine Tregtare Shqiptare
me Pergiegiesi te Kufizuar "CAB" shpk pér sa mé poshte vijon :

KAPITULLI |
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Shogeria me emrin “CAB” sh.p.k éshté themeluar né bazé té Aktit Themelimit,sipas ligjit
Nr 9901 daté 14.02.2008 "Pér Tregtarét dhe shogerité tregtare” | ndryshuar me ligjin Nr
10475 daté 27.10.2011, dhe me ligjin Nr 129/2014 daté 02.10.2014, si dhe me ligjin 9723
daté 03.05.2007 “Pér Qendren Kombetare té Regjistrimit’ | ndryshuar me ligjin Nr 9916
daté 12.05.2008, me ligjin Nr 92/2012 daté 27.09.2012 dhe me ligjin Nr 8/2015 daté
09.02.2015 si dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 1 Emri dhe forma juridike

I.1.Emri dhe emértimi tregtar | shogerisé éshté “CAB” sh.p.k

1.2.Shoqéria “CAB” sh.p.k &shté njé person juridik privat | themeluar né bazé té ligjit Nr
9901 daté 14.02.2008 "Pér Tregtarét dhe shoqerité tregtare” | ndryshuar , mé pas referuar
si “Ligji” né formén e Shogerisé me Pérgjegjési té Kufizuar .

1.3.Shogeria ka fituar personalitetin juridik, me regjistrimin e saj né regjistrin tregtar gé
mbahet nga Qendra Kombetare e Biznesit (mé pas referuar si QKB) né pérputhje me
kushtet dhe procedurat e parashikuara nga ligiet né Republiken e Shgiperisé. .

Neni 2 Objekti i veprimtarisé
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Objekti i aktivitetit t¢ shoqérisé éshté: Import eksport me shumice dhe paklce (1
i

makinerive dhe pajisjeve te ndryshme, 1éndé té para material ndertimi, produkte heku
duralumini, e PVC, eksport si dhe tregtim me shumicé e pakicé i prodhimeve, artikujye -
hekuri, duralumin, plastike, xhami, konstruksione metalike e t& ngjashme si produkte te
gatshme, gjysmé té gatshme, si dhe aksesoré pér kéto prodhime, duke filluar nga
elementet me té thjeshte e deri tek ndértimet me kéto materiale si komplekse turistike,
shtépi, njési tregtare etj t& ngjashme. Prodhime dhe montime me materiale té porositésit si
dhe me materialet tona. import eksport, tregtim i artikujve té ndryshém me shumicé e
pakicé si industriale, elektroshtépiake, materiale ndértimi, hidrosanitare, bujgésore,
blegtorale, ushgimoré&, makineri e pjesé kémbimi, vegla auto, agjenci transporti, transport
mallrash dhe udhétarésh. Prodhim, montim, tregtim me shumicé e pakicé, imp-exp, i
artikujve té ndryshém dyer, dritare, vetrata me alumin, pvc, drurit, duralumini, punime
mekanike té gjitha llojeve, prodhim dhe tregtim té produkteve té hekurit, xhamit, alumin
xhami, profileve llamarinet, duraluminit, PVC. Prodhim dhe tregtim me shumicé e pakicé
import eksport té grilave té té gjitha llojeve. Ndértim dhe tregtim té godinave familjare dhe
tregtare, transport pér llogari t& té tretéve. Prodhimin dhe shitblerjen e artikujve te
ndryshém, si dhe import eksport té artikujve té prodhuara nga shoqéria. Projektim dhe
zbatim i veprave ndertimore si vijon: ndertime me karakter civil dhe ekonomik, Kryerja e
investimeve ne te gjitha fushat dhe kryesisht per ndertime civile, industriale, turistike, ne
infrastrukture etj. Zhvillimi dhe kryerja e aktivitetit te sherbimeve, kerkimeve, konsulences,
projekteve dhe studimeve te te gjitha llojeve, si dhe ¢do operacion tjetér qé bashkohet me
veprimtarité e mésipérme e qé konsiderohet i pérshtatshém e me leverdi pér rritien e
zhvillimin e métejshém té aktiviteti té shogérise.

Neni 3 Kohézgjatja
Kohézgjatja e Shogérisé do té jeté me afat té pacaktuar kohor.
Neni 4 Selia dhe adresa e shoqerisé.

4.1 Selia e shogerisé ndodhet né Koplik, bashkia Malési e Madhe me adresé Perroit
03690064; Nd. 16; H. 1; Qendér; Koplik | Sipérm; 4303; Malési E Madhe.

4.2 Adresae shoqerisé pér qgéllime komunikimi elektronik éshté bledar.cokaj@cabsrlu.it
dhe nr tel kontakti; cel 00393409642693; cel +355692894645.

4.3 Shogeria mund t& zhvillojé aktivitetin e saj tregtar brenda e jashté territorit t&¢ R
Shqipoerisé népérmjet hapjes sé degéve dhe zyrave té pérfagesimnit . Hapjae degéve dhe
zyrave té pérfaqesimit béhet sipas parashikimeve té nenit 9 té ligjit nr Nr 9901 daté
14.02.2008 "Pér Tregtarét dhe shogerité tregtare” I ndryshuar

Neni 5 Kalimi i kuotave me trashégimi (Mortis Causa) ose per shkak té
falimentimit té ortakéve

5.1 Ne rast vdekje apo falimenti. kalimi i kuotes dhe | té drejtave pérkatese né favor te
trashegirntareve apo personave qé fitojne keto te drejta duhet té shprehet brenda 30
(tridhjete) diteve nga njoftirni | vdekjes apo | falimentimit te ortakeve.
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5.2 Personi qé fiton té drejten rnbi kuoten e pjesérnarrjes per shkak té vdekjes apo
falimentimit te ortakeve mund té zgjedhe & behet zoterues | kuotes ose té kalojé
regjistrimin e kuotes né ernér té nje personi tjetér i zgjedhur prej tij si perfitues | kuotes.
Nese personi | mésipérm zgjedh té hehet zotérues | kuotes, ai njofon Shogerine né lidhje
~me kété vendim .

SAN

B M A
!

KAPITL)}LLl I
" KAPITALI THEMELTAR | REGJISTRUAR

Vlera dhe pagesat e kapitalit té regjistruar

6.1 Kapitali themeltar fillestar i shogerisé éshté 100 000 lek (njégindmijé) té depozituara.
6.2 Vlera totale e kapitalit t& regjistruar éshté 100 000 leke.

6.3 Kontributet né para do t& paguhen menjéheré Pagesat e kontributeve né para do té
kryhen né llogariné bankare.

6.4 Kapitali éshté i ndaré né njé kuoté té vetme 100% e cila éshté né zoterim té ortakut té
vetém; Bledar Cokaj zotérues i njé kuote té vetme té ploté 100% me vleré nominale 100
000 leké (njégindmijé)

6.5 Ortaku/ortakét kané té drejté te tjetérsojné kété kapital, t& shtojné apo té pakesojné
kuotat e kapitalit deri né kufijte e pércaktuar nga ligji

6.6 Ortaku ka té drejté t& administroj aktivitetin e shogérisé, konform objektit te
veprimtarisé se saj, duke pérfshire edhe veprimtariné prodhuese e tregtuese qé Shoqéria
mund te kryej, vlerat e saj intelektuale e ekonomike-financiare. Kal/kané té drejté té marrin
dijeni pér rezultatet ekonomiko financiare ne ¢do faze te aktivitetit te saj. Ka/kané ne te
drejte te marrin pjese vete ose me ané té pérfagésueseve né kété aktivitet.

6.7 Ortaku/ortakét ka/kané té drejté té térheqin té gjitha dokumentet kryesore te shogerise
pér tre vjetet e fundit

6.8 Ortaku/ortakét ka/kané té drejte té heqin doré nga shogeria dhe mund te shesin pjesén
e kapitalit té tyre ne perputhje me kushtet ge i lejon statuti dhe ligji.

6.9 Ortaku/ortakét ne perputhje me statutin e aktin e themelimit dhe legjislacionin ne fuqi
ka/kané té drejté qé né té njenjten kohe te jene ortaké edhe ne shogeri te tjera.

6.10 Ortaket rezervojne te gjitha te drejtat sipas ligjit Tregtar.

Neni 7 Kerkesa per té paguar kuotat dhe térhegja e kuotave té papaguara

7.1 Administratori mund ti kérkojé ortakeve te shogerise pagesén e kontributeve te
pashlyera (ne té cilin percaktohet koha dhe vendi i kryerjes sé pageses) | paguan
shoqgerise shumén e kerkuar per kuotat e zotéruara . Njoftimi per pagese mund te
parashikoje shlyerjen me késte te kontnibuteve té papaguara.

7.2 Zoteruesi i kuotes do te jete pergjegjes dhe né ményré solidare per shlyerjen e
kontributeve, sipas njoflimit te mésipérm.

Neni 8 Gertifikatat e kuotave.

8.1 Ortaket e shogerise kane té drejte té perfitoje nje certifikate per kuoten e zotéruar prej
tyre. Shogeria nuk éshte e detyruar té leshoje me shume se nje certifikate per kuotat e
zoteruara Certifikata nuk do té gézojé cilesine e letres me vleré.

Neni 9 Menyrat e fitimit dhe kalimit té kuotave
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9.1 Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergiegjesi té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej

tyre mund té fitohen apo kalohen népérmijet: 2

a) kontributit né kapitalin e shoqerisé; /$ <
b) shitblerjes; 1T S
c) trashegimisé; lw <
¢) dhurimit; \g

d) ¢do menyre tjetér té parashikuar me ligj.

9.2 Né rastin e kalimit t& kuotave me kontrate, kontrata duhet t& behet me shkrirn. 5 ey

Neni 10 Zmadhimi dhe Zvogélimi | Kapitalit Therneltar

10.1 Ortaku/Ortaket. mund té zmadhojné ose dhe té vendosin zvoge!imin per kapitalin
themeltar té shoqerise duke rritur kuotat e veta, percaktuar né vendimin perkates.

Neni 11 Hetimet e posagme

11.1 Personi ose personat qé plotésojné kushtet pér té kérkuar emérimin apo zévendesimin
e njé eksperti té fushes sipas nenit 91 té Ligjit paragesin njé kérkese té re neperrnjet
depozitimit te nje dekiarate noteriale né seliné e shogerise e e cila verteton se se personi
ose personat plotésojne kushtet per kryerjen e ketij veprimi.

KAPITULLI 1
ADMINISTRATORI
Neni 12 Emeérimi | Administratorit

12.1 Ortaku/Ortakét emérojné njé ose me shumé persona fizik si administratoré té
shogerisé. Afati i emérimit eshte 5 vjet. me té drejté ripértéritje .

Emerimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrirnit né Qendrén Kombetare té
Regjistrimit.

12.2 Pér té vepruar. ne cilésiné e administratorit te shoqerise “CAB” sh.p.k pér njé afat 5
vjet, caktohet z.Bledar Gokaj ,atésia Sejdin, amésia Sulltang, shtetas Shqiptar, lindur né
Koplik, Malési E Madhe dhe banues né MALES| E MADHE, me adresé Perroit 03690064:
Nd. 16; H. 1; Qendér; Koplik | Sipérm; 4303: Malési E Madhe, me nr. personal 141126018L.
mbajtés i pasaporte biometrike nr BR7229075

Neni 13 Kompetencat e Administratorit

13.1  Administratori ka te gjitha te drejtat dhe fugite per drejtimin e zakonshém te
shoqérisé, me qgellim qe te arrije objektivat e saj, pérvec atyre qe ligji ia atribuon ortakut.
13.2 Administratori pérfagéson shogériné ne mardhenie me té tretét si dhe para organeve
te administratés dhe atyre gjygjesore.

13.3. Administratori pérgjigjet individualisht ndaj shoqgérisé ose ndaj te treteve pér shkelje te
ligieve, pér shkelje té statutit apo pér déme te kryera gjaté administrimit.Ortaku ka te drejte
te ngrej padi ndaj administratorit.

13.4 Administratori emerohet dhe shkarkohen me vendim te ortakut, ka té drejté té
veproj, nénshkruaj prané ¢do organi administrativ, banke té nivelit té dyté dhe ku té
shikohet e arsyeshme pér té ushtruar aktivitetin e shoqérisé.
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13.5 Shogeria administratohet te pakten 1(nje) te cilet gendrojne ne detyre deri ne
revokimin apo dorehegjen per nje periudhe maksimale prej 5 vjetesh
13.6. Cdo administrator do te keté te drejte pér rimbusimin e shpenzimeve té béra prej tij
pér llogari te shogérisé .
13.7 Kur administrator i shogerise rezulton i sukseshem né punen e tij dhe ne rezultatin
-financiar te kompanise atehere ortaku/ortakét vendosin lidhur me shperblimin ge do ti jepet

. atij ne fund te vitit financiar .

'

e

'8

] Nelji 14 Detyrat e Administratorit

’, ;jiA\dﬁinistratori i shogérisé ka dhe kéto detyra dhe te drejta.

e R 1 . .
,4%1 Té miré administroje pasurine e shogerise

S

14.2Té lidhe marveshje me te tretet brenda objektit te veprimtarise se shogerise dhe
kompetencave te caktuara nga ortaket.

14.3 Té zbatoje rregullat e brendeshme te shogerise

14.4Té shpérblejé démet qé | vijné shogerisé si pasoje e veprimeve apo mos veprimeve te
tij.

14.5 Té paguhet pér punen e kryer ne baze te marveshjes se bere midis tij dhe ortakeve.

14.6 Té marré te dhéna e te beje propozime mbi gjithcka ge ai e quant e dobishme per
shogerine

14.7Té mirtaoje planet e llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre dhe ti paragese ato
sipas rastit per miratimin perfundimntar nga ortaket

14.8Té behen propozimet perkatese ortakut te vetem kur lind nevoja per ndryshime ne
kapitalin themeltar te shoqerise.

14.9 Té miratoje aktet normative qe percaktojne raportet ne gjirin e shogerise duke perfshire
kuadrin e personelin

14.10 Té percaktoje strukturen e aparatit te shoqerise dhe te krijojne organe te tiera te
domozdoshme per realizimin e objektivave te shoqerise.

14.11 Ti propozoje ortakeve per krijimin e e njesive strukturave te ndryhsme si filial, dege e
e pérfagési ne qytetet te tjera te vendit ose jashte shtetit.

14.12° Té pérgtatise propozimin pér pushimin e veprimtarisé se shogérise dhe t'ia paragesé
ortakut pér miratim.Té pérzgjedhé ekspertin kontabél dhe anétare te komisionit te
likuidimit si dhe te parages propozimet pér miratim para ortakeve .

14.13  Te siguroje zbatimin e pérpikte te Vendimeve te Ortakeve.

14.14 Te kryeje ¢do detyre tjetér ge i ngarkohet nga ortaku i vetem i shogerise.

Neni 15 Eksperti kontabél

15.1 Shoqéria cakton ekspert kontabél pér ¢do viti financiar. Caktimi i tyre e béné
administratori i shoqgerisé.

15.2 Eksperti kontabél mban pergjegjési per mirémbajtien e rregullt té gjithe
dokumentacionit te shoqérisé

15.3 Ato pérgjigjen pér demet qé i vijné shoqérisé nga mbajtja e pa rregullt e llogarive ose
verifikimi i tyre i gabuar.

15.4 Eksperti kontabél i autorizuar mund te shkarkohet sipas ményrés se parashikuar nga
legjislacioni ne fugi .

15.5 Nuk mund te ngarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesit, administratoret, personat
ge jane ne gjini e krushqi deri ne shkallen e katert. Po ashtu nuk mund te kryeje kete detyre
pergjegjsat e zyrave, filialeve e agjensive.
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KAPITULLI IV 2
MARDHENIET E PUNES v
Neni 16 Mardhéniet e punés NS,

e S
16.1 Marrédhéniet e punés ne shogéri rregullohen népérmjet kontratave te punés.Pér
ceshtjet ge kjo kontrate nuk | parashikon zbatohen dispozitat pérkatése te legjislacionit
shqiptar ne fuqi.
16.2 Pér ¢gdo mos marréveshje ge mund te lind midis paléve dhe ge nuk zgjidhet me
mirékuptim apo konsensus, organi kompetent pér zgjidhjen e saj éshté Gjykata e rrethit
Gjygésor mé Juridiksion té Pérgjithshém Shkoder.
16.3 Te gjithé té punésuarit ne shoqéri jané té detyruar té ruajné sekretin e punés sé
shogérisé Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga shoqéria.

KAPITULLIIV
VITIT FINANCIAR, BILANCI VJETOR SHPERNDARJA E FITIMIT
Neni 17 Viti financiar

17.1 Vitit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.
17.2 Pérjashtimisht viti | pare financiar pérfshin kohen nga data e regjistrimit te shogérisé
ne regjistrin tregtar dhe pérfundon me 31 dhjetor te kétij viti .

Neni 18 Inventari dhe llogarite vjetore.

18.1 Shoqgéria do te mbaje njé kontabilitet te rregullt te pasurisé dhe te veprimtarisé se saj
ne pajtim me kérkesat ligjore

18.2 Ne mbyllijen e vitit financiar administratori harton inventarin e pasurisé né keté date
dhe llogarite vjetore pér vitin financiar .

Neni 19 Raportet vjetore

19.1 Ne mbylljen e ¢do viti financiar administratori dhe eksperti kontabél hartojné inventarét
dhe llogarite vjetore ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi pér kontabilitetin si dhe
hartojné njé raport me shkrim pér ortaket/ortakun.

19.2 Raporti pasqyron gjendjen e shoqérisé gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarité e réndésishme et;.

19.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabél te
autorizuar (nése éshté eméruar) miratohen nga ortaket sipas Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “Peér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”.

Neni 20 Rezerva e domosdoshme dhe e nevojshme.

20.1 Nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbjet e vitit te méparshém, higet
menjeané njé shume e barabarte me 5 %(pese pergind) e fitimit e destinuar pér formimin e
fondit rezerve te quajtur “rezerve e domosdoshme *“.
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KAPITULLI IV
MARDHENIET E PUNES \
Neni 16 Mardhéniet e punés s,

Eal e

16.1 Marrédhéniet e punés ne shoqéri rregullohen népérmjet kontratave te punés.Pér
ceshtjet ge kjo kontrate nuk | parashikon zbatohen dispozitat pérkatése te legjislacionit
shqiptar ne fuqi.

16.2 Pér ¢gdo mos marréveshje ge mund te lind midis paléve dhe ge nuk zgjidhet me
mirékuptim apo konsensus, organi kompetent pér zgjidhjen e saj éshté Gjykata e rrethit
Gjygésor mé Juridiksion té Pérgjithshém Shkoder.

16.3 Te gjithé té punésuarit ne shoqéri jané té detyruar té€ ruajné sekretin e punés sé
shogérisé Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga shogéria.

KAPITULLIIV
VITIT FINANCIAR, BILANCI VJETOR SHPERNDARJA E FITIMIT
Neni 17 Viti financiar

17.1 Vitit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.
17.2 Pérjashtimisht viti | pare financiar pérfshin kohen nga data e regjistrimit te shogérisé
ne regjistrin tregtar dhe pérfundon me 31 dhjetor te kétij viti .

Neni 18 Inventari dhe llogarite vjetore.

18.1 Shoqgéria do te mbaje njé kontabilitet te rregullt te pasurisé dhe te veprimtarisé se saj
ne pajtim me kérkesat ligjore

18.2 Ne mbyllijen e vitit financiar administratori harton inventarin e pasurisé né keté date
dhe llogarite vjetore pér vitin financiar .

Neni 19 Raportet vjetore

19.1 Ne mbylljen e ¢do viti financiar administratori dhe eksperti kontabél hartojné inventarét
dhe llogarite vjetore ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi pér kontabilitetin si dhe
hartojné njé raport me shkrim pér ortaket/ortakun.

19.2 Raporti pasqyron gjendjen e shoqérisé gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarité e réndésishme et;.

19.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabél te
autorizuar (nése éshté eméruar) miratohen nga ortaket sipas Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogqérité Tregtare”.

Neni 20 Rezerva e domosdoshme dhe e nevojshme.

20.1 Nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbjet e vitit te méparshém, higet
menjeané njé shume e barabarte me 5 %(pese perqind) e fitimit e destinuar pér formimin e
fondit rezerve te quajtur “rezerve e domosdoshme *“.
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20.2 Hegja nga fitimi pér rezervén e domosdoshme pushon se geni e detyrueshme kur kjo
rezerve arrin 10 % te kapitalit themeltar.Ajo rifillon kur pér njé arsye ¢farédo,rezerva e
domosdoshme ka zbritur nen 10% e kapitalit.

20.3 Ortaket mund te vendosin edhe zbritie te vegante ne favor te rezervave te
jashtézakonshme ose pér qéllime te tjera apo pér shtyrien e shpérndarjes se fitimeve,
plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare te ardhshme.

20.4 Te\ardhurat eventualisht te ndjekura nga shoqéria ¢do vit financiar jané te destinuara
si¢ éshté vendosur nga ortaket duke i géndruar ne ulien 5 % qe do ti destinohet rezervés

i
/

MBYLLJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI
Neni 21 Mbyllja e shogérisé

21.1 Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim te ortakut/ortakéve;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimni |
veprirntarise né perputhje me piken 3 té nenit 43 te ligjit nr.9723. date 3.5.2007 “Per
Qendren Kombetare té Regjistrimit”;

e) me vendim te gjykates;

21.2 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjjn e procedurave te likuidimit né gjendjen
e aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.
Rregullat per proceduren e zakonshme te likuidimit né gjendjen e aftesise paguese jane
nenet 191 den neni 203 te Ligjit 9901.

21.3 Menjéheré pas marrjes se vendimit pér prishjen e shoqérisé, ortaku/ortaket caktojné
njé likuiditor, kompetencat e tij dhe ményrén e likuidimit te shoqgérisé, me dispozitat
pérkatése te ligjit tregtar. Shoqéria gjate likuidimit mban anash emértimit dhe emrin
"Shoqéri ne Likuidim e siper “.

21.4 Likuiditori i eméruar nga ortaket menjéheré sapo merr detyrén éshté i detyruar te
publikoje bilancin e shoqérisé duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe tia vene ne
dispozicion menjéheré ortakut/ortakeve.

21.5 Me miratimin e likuidimit shoqéria i jep fund veprimtarisé.

21.5 Ortaket vendosin mbi rregullshmerine e likujdimit, pér te vendosur per bilancin e
likujdimit dhe hegjen e mandatit te likuiditorit.

21.6 Ortaket mund te vendosin vete realizimin e kesaj mbledhje, ne rast se likuiditori nuk e
kerkon. Mbledhja vendoset edhe nga gjykata mbi propozimin e Ortakeve ose te nje mandat
mbaijtesi te caktuar pre;j tij.

21.7 Kur ortaket pér shkaqe te arsyeshme nuk vendosin pér aktet e mésipérme, likuidatori
dhe ¢do person i interesuar mund te kérkoje nga Gjykata mbylljen e likuidimit.
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